DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022

PROCESSO Nº 34/2022

 DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação
   DO OBJETO: Este processo tem por objetivo: AQUISIÇÃO DE TANQUE
PARA TRANSPORTE DE AGUA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, CONFORME

DECRETO Nº 086 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. Dispensa nº 21/2022
Processo nº 34/2022;

It. Qua Unid. Descrição Valor

unitário

Valor total

1 01 Un TANQUE  HORIZONTAL  DE   12.000

LITROS PARA TRANSPORTE  DE

AGUA NO INTERIOR DO MUNÍCIPIO

DE IRAI  RS, POSSUINDO: escada

metálica, tampa interna anti spray,

tampa externa em polietileno, dreno

½, sistema de quebra – onda vertical

e horizontal, visor de nivel, marcador

de nível, proteção para registros,

tanques com aditivo anti- Uv, tanque

atoxico, tanques certificado pela

norma ISO 9001.

Marca: banjo/geoline

R$

30.159,00

R$

30.159,00

Valor Total de R$ 30.159,00 (trinta mil cento e cinquenta e nove reais)
com a “ROTOPLASTYC INDUSTRIAS DE ROTOMOLDADOS LTDA”
CNPJ: 04.349.542/0001-25 com sede em Carazinho RS.

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: empresa fabricante, de menor

custo ao municipio.

VALIDADE: de 06/01/2022 a 06/02/2022;

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS;

DA JUSTIFICATIVA: Necessidade e urgência de transporte de agua,
devido a estiagem decreto nº 086/2021, urgência devido a acidente

ocorrido com o tanque de 15.000 litros adquirido pelo municipio
anteriormente, conforme memorando anexo.

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no art.
24, Inciso IV, da Lei 8.666/93;

Iraí, 24 de fevereiro  de 2022.

ANTONIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO

ASSESSORIA JURIDICA